



31. maj 2012

Besvarelse af forsvarsudvalgsspørgsmål nr. 257 stillet af folketingsmedlem Villum Christensen, LA.

Spørgsmål nr. 257:

Kan ministeren oplyse, hvor store transport- og udstationeringsudgifter forsvaret har afholdt internt i Danmark i 2011?

Svar:

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse.

Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende:

”Inden for forsvaret kan transport- og udstationeringsudgifter opgøres i forhold til to typer tjeneste – midlertidig og fast.

Midlertidig tjeneste:

Ved beordring til midlertidig tjeneste er der tale om en beordring af medarbejderen til anden tjeneste af under 2 års varighed, hvorefter medarbejderen enten skal tilbage til det faste tjenestested eller eventuelt beordres til et nyt tjenestested efter den midlertidige tjeneste.

Udgifter i forbindelse med midlertidig tjeneste afholdes med hjemmel i Tjenesterejseaftalen suppleret af forsvarets interne vejledninger målrettet forsvarets virksomhed.

Fast tjeneste:

Der er endvidere en række medarbejdere i forsvaret, som er befalet til fast tjeneste mellem 2 og 4 år. Beordringsformen anvendes, når en medarbejder uansøgt beordres til et nyt tjenestested, og det samtidig forventes, at medarbejderen igen skal skifte tjenestested inden 4 år. I sådanne tilfælde har medarbejderen enten mulighed for at få dækket udgifter til dobbelt husførelse, herunder udgifter til overnatning, forplejning og en ugentlig besøgsrejse, udgifter til daglig hen- og tilbagerejse eller udgifter til flyttegodtgørelse.

Endelig er en lang række medarbejdere befalet til tjeneste over 4 år. Disse har mulighed for at modtage flyttegodtgørelse.

Inden for Forsvarskommandoens myndhedsområde er der i 2011 afholdt følgende udgifter i forbindelse med beordring internt i Danmark:

(Ca. beløb i mio. kr.)	Midlertidig tjeneste	Fast tjeneste
Befordring	10,0	1,5
Forplejning	10,0	1,0
Logi	20,0	2,0
Flytteudgifter	0	15,0
Øvrige udgifter	1,5	0
Udgifter i alt i 2011	41,5	19,5

Befordring: Taxa, fly, bus, tog, kørsel med egen bil, leje af bil, brændstof og broafgift.

Forplejning: Forplejningsudgifter, herunder time- og dagpenge.

Logi: Hotel, husleje, militær indkvartering, vand, el, varme, håndværkere, udokumenteret nattillæg, huslejetab, handelsomkostninger.

Flytteudgifter: Fragt og transport, flyttegodtgørelse.

Øvrige udgifter: Opbevaring af bohaver, renter og differencer, bankgebyrer, telefon, internet, avis".